
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Pianificazione Servizi Trasporto - Controllo Trasporto Privato -
Energia

DETERMINAZIONE N. 607 DEL 29/03/2022

OGGETTO: Completamento attività residue di adeguamento al GDPR – Regolamento UE n.
2016/679 – Liquidazione fattura di € 2.498,00 al Dott. Giovanni Nardone.

CIG: ZA52E11390

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO che:

- con decreto Presidenziale n. 11 del 5 giugno 2018 è stato nominato Responsabile della Protezione dei dati per
la Provincia di Benevento il dott. Gianpaolo Signoriello;
- con lo stesso decreto gli sono stati assegnati i compiti descritti dall’art.24 del Regolamento provinciale per la
protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento (UE) 2016/679 “Regolamento generale per la
protezione dei dati”, approvato con deliberazione del C.P. n. 9 del 23/05/2018;
- con la determinazione dirigenziale n.1464 del 24.07.2020 è stato affidato al dott. Giovanni Nardone il
completamento delle attività già dallo stesso espletate per conto dell’Ente ed in particolare sono state svolte
dall’anzidetto professionista quelle previste nella proposta presentata di seguito riportate: adeguamento della
documentazione (consensi relativamente all’emanazione di bandi/avvisi pubblici, informativa verifica
certificazioni verdi Covid-19), supporto alla lavorazione di richieste da parte del personale interessato ai
trattamenti effettuati e gestione delle violazioni;
- con la medesima determinazione dirigenziale veniva assunto l’impegno di spesa, in favore del suddetto
professionista, sul competente capitolo di bilancio n. 2516;

VISTA la fattura n. 1/22 del 22/2/2022, acquisita al prot. dell’ente al n. 3965 in pari data emessa dal dott.
Giovanni Nardone dell’importo di € 2.498,00 quale compenso spettante per lo svolgimento delle attività innanzi
descritte, di cui € 96,00 quale contributo per la cassa previdenziale ed € 2,00 quale imposta di bollo;

RITENUTO che il credito del dr. Giovanni Nardone di € 2.498,00 sia in data odierna liquido ed esigibile;

DATO ATTO che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono in capo ai sottoscritti, elementi
riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n.
241/1990 e come contemplato dall’art. 6 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 e dall’art. 5 del Codice di
comportamento dei dipendenti dell’Ente, approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3 del
13/01/2014;

VISTE



2

le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n.2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP
2021/2023 e la n.3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale
2021/2023;
la Deliberazione del Presidente n.23 del 11/02/2022 di approvazione del Piano della performance
provvisorio, di assegnazione del PEG provvisorio e degli obiettivi di mantenimento anno 2022;

VISTA la Determinazione dirigenziale n.180 del 01/02/2021, che ha rinnovato l’incarico di posizione
organizzativa del Servizio Pianificazione servizi trasporto, Controllo Trasporto privato – Energia – Protezione
Civile al funzionario Dott. Gianpaolo Signoriello;

VISTO il Decreto n. 73 del 14/12/2021 del Vice Presidente della Provincia di Benevento, che ha conferito al
dirigente ing. Angelo Giordano l’incarico di dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture;

VISTO il Decreto Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

- di liquidare e pagare l’importo di € 2.498,00 di cui alla fattura n. 1/22 del 22/02/2022, in favore del dott.
Giovanni Nardone --- omissis... --- con sede in via Nicola Giustiniani, 18 – 82100 Benevento – mediante
accredito presso l’istituto finanziario Finecobank codice IBAN--- omissis... --- per lo svolgimento delle
attività in premessa citate;

- di imputare la spesa capitolo 2516 – imp. 1045/2021;

- di trasmettere il presente atto al Settore Amministrativo – Finanziario, Servizio Riscossioni e Pagamenti, per

i provvedimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (SIGNORIELLO GIANPAOLO)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.5 2516 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1045 € 2.512,00 N. 0 € 0,00 N. 928 € 2.498,00

Descrizione Creditore
NARDONE GIOVANNI

Descrizione Impegni Assunti
Completamento attività residue di adeguamento al GDPR – Regolamento UE n. 2016/679 – Liquidazione fattura di €
2.498,00 al Dott. Giovanni Nardone.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


